



DÄRFÖR SKA JÄGARNA VAR MED OCH BESTÄMMA

En förutsättning för att få människor att ta ansvar är att de känner sig delaktiga och betydelsefulla, det gäller i alla sammanhang även i skogen. Att diktera villkor eller hota med uppsagda arrenden leder oftast till motsatt effekt.

[LÄS MER SID 3](#)



NYA FOLDRAR OCH NYA ARTER I VILTAPPEN

För att lättare kunna göra reklam för Jägareförbundets nätverk Unga Jägare och JAQT har det tagits fram små, enkla foldrar. Viltappen har också utökats med fakta-texter, läten och bilder för 22 nya fåglar.

[LÄS MER SID 5](#)

REGERINGEN BESLUTADE OM LICENSJAKT PÅ SÄL

Svenska Jägareförbundets faktabaserade och långsiktiga arbete har gett resultat. Måndagen den 3 juni fattade regeringen beslut som möjliggör licensjakt på gråsäl.

[LÄS MER SID 8](#)



UR INNEHÅLLET

02 SOMMARHÄLSNING FRÅN GS
04 PREMIÄR FÖR NYA JÄGARSKOLAN
04 JÄGAREFÖRBUNDET I ALMEDALEN
04 SVENSK JAKTS NYA APP
05 NÄTVERKET UNGA JÄGARE VÄXER
06 BEKLAGLIGA UTTALENDEN AV LRF
06 GLÖM INTE ATT RAPPORTERA!

07 FÖRSLAG TILL NY VAPENLAG
07 EXKURSION MERA TALL
08 JÄGARNA FÅR NYCKELROLL
09 MÅRDHUNDAR I SÖDRA SVERIGE
09 VILDSVINSHJÄLPEN HAR TAGIT FART
10 INGEN LICENSJAKT PÅ VARG
11 ORDFÖRANDEN HAR ORDET



Personalmöte på Öster Malma 18-19 juni.

MED VINDEN I RYGGEN OCH SOLSKEN I BLICK!

Det går bra nu. Strax innan övergången till jaktåret 2019/2020 kunde Christina Andersson och jag ringa i Öster Malmas nyinvidda klockstapel för våra 155 000 medlemmar! Det är ett stort och viktigt steg vi tagit tillsammans det senaste året.

Jakten på framtiden 2024 beslutades i Kiruna 2018 och vid stämman på Öster Malma i juni visade vi upp den nya kommunikationsstrategin som vi redan framgångsrikt börjat införliva, ett exempel är Vildsvinshjälpen.se.

När vi nu går in för sommarvila kan vi göra det med ovanligt gott samvete. Svenska Jägareförbundet lägger ett framgångsrikt år bakom sig. Utöver medlemsökningen kan förbundet notera flera viktiga steg i rätt riktning, till exempel ett påtagligt ökat intresse för vårt intressebaserade nätverk Unga jägare och ökad aktivitet i nätverket för kvinnliga jägare, JAQT.

Den nya Viltdata-appen är på plats och Svensk Jakt slår rekord på löpande band. Vi har samtidigt ökat vår tyngd och vårt ledarskap på den internationella arenan med Torbjörn Larsson som ordförande i FACE. FACE genomgår nu en viktig utveckling, där lobbyarbetet är i fokus - för jaktens och medlemmarnas bästa i Sverige och i Europa.

Jag vill också nämna några andra framgångar vi kan njuta av i sommarvärmen med något svalkande i handen. För ett år sedan fick Livsmedelsverket direktiv av regeringen att ta fram förslag på småskalig försäljning av vildsvinskött. En viktig och avgörande pusselbit i vildsvinsförvaltningen. När vi nu närmar oss upploppet känns det ganska positivt och i höst får vi resultatet.

Vår nya Jägarskola är på väg ut, det känns riktigt bra. Låt oss ta tillfället att möta de nya jägarna och bjuda in dom till vårt jaktlag. Vi är även på väg att få licensjakt på gräsäl och vi får helt logiskt ha fler skott i magasinet när vi jagar björn. Dessutom slipper vi tillstånd för åtelkameror. Just nu jobbar vi idogt vidare med att vapendirektivsimplimenteringen ska bli så bra som möjligt. De undantag som finns ska nyttjas och vi ser fram emot flera positiva förändringar i lagstiftningen den kommande tiden. Jakttidsprocessen är också igång och det känns bra. Med vår faktakunskap och etiska bas bedömer jag att vi når vårt mål - mera jakt.

Omgivningens förtroende och tillit till oss är gott, vilket kan noteras dels hos allmänheten och inte minst politiskt. Vi ses som en aktör som man bör samverka med för att få fakta samt, inte minst, för att nå resultat. Något som vi alltid ska vårda och vara rädda om. Det vi alla kan notera är att inte alla i vår omgivning uppskattar detta. Därmed blir vi utsatta på olika sätt, men ser vi det i sitt rätta sammanhang är det inte så konstigt. För vår del gäller det att stå fast vid vår position och att fortsätta basera den på fakta samt bästa möjliga kunskap. Att vara trovärdiga och att bemöta andra med respekt, det vinner vi alltid på i det långa loppet.

Våren och försommaren har som alltid varit en hektisk period, men jag undrar om inte den har varit extra intensiv i år. Samtidigt, när jag betraktar vad vi åstadkommit tillsammans, blir jag bara stolt och stärkt av våra gemensamma prestationer. Jag vill tacka er alla för ett enastående jobb under jaktåret och önska er en fantastisk sommar! Det är lätt att vara stolt medlem och generalsekreterare i Svenska Jägareförbundet, tack vare er.

Med varma sommarhälsningar
Bo Sköld, generalsekreterare

PS. Hoppas att ni ändå tar er tid att följa oss i Almedalen.



DÄRFÖR SKA JÄGARNA VARA MED OCH BESTÄMMA

En förutsättning för att få människor att ta ett stort ansvar är att de känner sig delaktiga och betydelsefulla, det gäller i alla sammanhang - även i skogen.

- Att diktera villkor, hota med uppsagda jaktarrenden eller höga kostnader leder oftast till motsatt effekt, menar Magnus Rydholm kommunikationschef på Svenska Jägareförbundet.

HELT FEL VÄG

Kraven på att jägarna ska fälla mer vilt och följa nationella direktiv från myndigheter, skog- och jordbruk blir allt tydligare.

- Svenska Jägareförbundet oroas av att synen på jägarna håller på att förändras. Istället för att se oss som en samarbetspartner betraktas vi allt mer som något som ska styras. Argumentationen och kraven har blivit hårdare. Men detta är helt fel väg om syftet är att få med sig människor och få en verklig effekt, säger Magnus Rydholm.

MÅSTE FÖRSTÅ DRIVKRAFTEN

Han menar att de som vill minska klövviltstammarna - främst älgstammen - missar att jägarna är privatpersoner som jagar för att de tycker det är roligt.

- Det går inte att tvinga en jägare att kröka avtryckarfingret om han - eller hon - inte vill. Det är väldigt få jägare som började jaga för att de vill minska skador på skog eller grödor. Vi började jaga för att vi gillar naturen, kamratskapet, hundarna, spänningen, viltköttet och mycket annat.

- Samtidigt vill vi - självklart - också vara samhällsnyttiga och hjälpa till och minska skador. Men det är inte det som får oss att gå ut i skogen. Förstår man inte drivkraften till varför vi jagar och hur människor fungerar kan man heller inte hitta fungerande lösningar på det problem som finns.

MAKTSPRÅK FÅR MOTSATT EFFEKT

Magnus Rydholm menar därför att alltför höga krav på jägarna och tydligt maktspråk kan få motsatt effekt.

- Vill man få människor att agera på ett visst sätt, måste man motivera och belöna allting som leder i rätt riktning. Att ignorera, hota, och kräva saker leder inte till önskad effekt. Sådana beteende vill vi inte ha i skolan eller näringslivet eftersom de fungerar dåligt. Viltförvaltning handlar ytterst om sociologi - att få människor att agera på ett visst sätt. Då bör man välja en metod som gör att man får med sig människor. Inte får dem emot sig.

JÄGARNA MÅSTE FÅ VARA DELAKTIGA

Jägareförbundet anser att jägarna måste ha möjligheter att vara delaktiga och kunna påverka beslut runt jakten.

- Om man inte får vara med och fatta besluten, så tar man heller inget ansvar för att nå målen. Det är därför som förbundet alltid betonar vikten av ett bra samarbete. Om vi tillsammans pratar om mål och vad vi vill med viltförvaltning på det lokala planet, finns stora möjligheter att göra viltförvaltningen ännu bättre, säger Magnus Rydholm.

Svenska Jägareförbundet anser att:

- Samarbete och gemensamma mål är alltid vägen framåt.
- Jägarna ska vara delaktiga i alla beslut om viltförvaltningen.
- Jakt är ett kulturarv som ska vårdas och bevaras.
- Hot och tvångsåtgärder leder oftast till motsatt effekt.
- Långsiktighet i viltförvaltningen är nödvändig.

Älgjakten har en enorm betydelse för den svenska jakten och jaktkulturen. Det finns bara en organisation som står upp för älgen. Vi heter Svenska Jägareförbundet.

PREMIÄR FÖR NYA JÄGARSKOLAN

I augusti duggar premiärerna tätt. Kräfter, surströmming, duvor, änder och bockjakt. Nu kommer också den nya Jägarskolan att sälla sig till augustipremiärerna.



Huvudboken är skriven av Ulf Lindroth, innehåller cirka 500 sidor och är rikt illustrerad med över 1 000 foton och illustrationer. I bokpaketet ingår även häftena Lagen och Studiehandledningen som är fylld med nyttiga övningsfrågor. Det medföljer också en kod för inloggning till Jägarskolan E-jakt som bland annat innehåller ljudbok, instruktionsfilmer, bildspel med fokus på artkännedom och testfrågor. Allt för att vara till hjälp och stöd för att läsaren ska klara proven och komma igång med jakten. Den som är bokköpare och väljer att bli medlem till halva priset via Jägarskolekampanjen får ytterligare en kod till Jägarskolan Premium på E-jakt. Där finns cirka 300 frågor att träna på inför jägarexamensprovet. Försäljningen beräknas rulla igång i mitten på augusti och priset för hela paketet är 795 kronor.

Ulf Johansson, samordningsansvarig utbildning nationellt

FÖRBUNDET I ALMEDALEN

Även under årets Almedalsvecka på Gotland kommer Jägareförbundet vara på plats. Årets seminarium handlar om älgen.

Jägareförbundet Gotland kommer hålla Öppet hus i Saltboden på Tage Cervins gata 3 (Ödins garveri) med information och skytteaktiviteter, måndag till onsdag. Tisdagen den 2 juli mellan 10.30-11.30 hålls här också årets seminarium som har rubriken Förnuft och känsla i älgförvaltningen, vilket ska styra?

OROLIG ÖVER ATT ÄLGEN HOTAS

Jägareförbundet är orolig över att älgen, vår nationalsymbol, hotas av att allt fler vill minska älgstammen till ett minimum. Älgarna förstör skogsvärden hävdas det. I så fall kommer vi inte se många älgar som vandrar i skogen i framtiden. Vill vi ha det så? Kom och lyssna till en diskussion om det är åsikter eller fakta som ska få styra den svenska älgförvaltningen. Hur ser debattklimatet ut i andra liknande frågor? Får forskning och fakta styra - eller är det känslargument som går hem i stället? Orkar vi höra på forskare eller är det lättare att ta till sig populistiska argument? Deltagare är Göran Ericsson, professor SLU, Per Callenberg, statssekreterare på näringsdepartementet, Daniel Ligné, riks jaktvårdskonsulent på Jägareförbundet och Per Klingbjer, ordförande Svenskt Friluftsliv. Moderator är Jägareförbundets generalsekreterare Bo Sköld. Seminariet kommer även kunna ses på hemsidan.

TRÄFFA SÅ MÅNGA SOM MÖJLIGT

Många politiker, branschkollegor, myndighetspersoner, opinionsbildare, med flera är på plats under veckan och vi på Jägareförbundet har ett tajt med program för att hinna träffa så många som möjligt. Vi brukar hinna också närvara vid andra seminarier som diskuterar jaktrelaterade frågor.

Christina Leuhusen Nilson-Dag, informationsansvarig

JAKT FÖR MEDLEMMAR

Som ny jägare är det inte alltid så enkelt att få tag på jaktmark. Men för medlemmar i Svenska Jägareförbundet finns goda jaktmöjligheter på de flesta håll i landet, dessutom till klart överkomliga priser. En förteckning över jaktmarker som Jägareförbundet förfogar över hittar du [HÄR](#).

SVENSK JAKTS NYA APP

Genom att använda Svensk Jakts app har du stenkoll på vad som händer i Jakt-sverige. Och genom att se till att hålla din app uppdaterad får du alltid bästa funktionalitet.

Svensk Jakts app är bra för alla som är intresserade av jakt. Bäst är appen för den som loggar in. Genom att vara inloggad kan du läsa allt premiummaterial, du hittar hela Svensk Jakt som e-tidning och du kan ställa in vilka ämnen du vill ha pushnotiser om. Eftersom vi ständigt arbetar med att utveckla appen rekommenderar vi att du för bästa funktionalitet tillåter att Svensk Jakt-appen uppdateras automatiskt i din telefon eller surfplatta. Självklart är appen gratis. [HÄR](#) kan du se en film om Svensk Jakts app och läsa om hur du laddar upp appen.

MATERIAL TILL NYHETSBRÄVET

Det interna nyhetsbrevet kommer ut sista fredagen i varje månad. Under juli gör vi uppehåll men återkommer i augusti. Skicka text och bilder till Malou Kjellsson på malouk@telia.com.



NYA TRYCKSAKER FÖR UNGA JÄGARE OCH JAQT

För att lättare kunna berätta om, och göra reklam för, Jägareförbundets nätverk Unga Jägare och JAQT har det tagits fram små, enkla foldrar.

Foldrarna beskriver kortfattat verksamheten i nätverken och är perfekta att dela ut vid mässor och liknande tillfällen där man träffar många jaktintresserade ungdomar och kvinnor. Båda foldrarna kan beställas direkt från undertecknad på Nationella kansliet.

Josefina Höglin, ungdomsansvarig

22 NYA ARTER I VILTAPPEN

Jägareförbundets Viltappen har nu utökats med faktatexter, läten och bilder för 22 nya fåglar.

Viltappen är ett populärt verktyg för naturintresserade och gratis att ladda ner. Där finns vanliga däggdjurs och fåglars kännetecken, spår och läten. Nya arter som tillkommit är blåmes, bofink, domherre, entita, gråsparv, grönfink, gröngöling, gulspurv, gärdsmåg, gök, kungsfågel, mindre hackspett, nötväcka, pilfink, rödhake, sidensvans, spillkråka, större hackspett, sånglärka, sädesärta, talgoxe och talltita.

Josefina Höglin, ungdomsansvarig



NÄTVERKET UNGA JÄGARE VÄXER

Nu finns det intressebase-erade nätverket Unga Jägare i alla våra regioner.

Under våren startade MittNorrland och Norrbotten upp var sitt nätverk i Region Norr. I samma veva drog Halland och Jönköpings län igång Unga Jägare i Region Syd. Sedan tidigare så finns Unga Jägare i Stockholm län, Uppsala län, Södermanlands län och GävleDala. Under våren har också nya webbsidor för [Ungdom](#) och [Unga Jägare](#) lanserats på Jägareförbundets hemsida.

Josefina Höglin, ungdomsansvarig

SM I JAKT AVGJORD

Den 23-24 maj gjorde 15 elever från sex gymnasieskolor upp om titlarna Sveriges bästa jaktsskola och Bästa elev i jakt och viltvård.

Efter två tävlingsdagar med sju olika tävlingsgrenar stod det klart att Forshagaakademiens Emil Jonsson och Erik Lindberg kom på första respektive andra plats i den individuella tävlingen. Tillsammans med lagkamraten och klasskompisen Ida Carlsson knep de även första platsen i lagtävlingen.

- Jag gick in för att vinna till 110 procent men visste att konkurrensen var mycket tuff. Jag hade höga förhoppningar på vårt lag då jag tycker att vi alla tre är riktigt duktiga. Tävlingsupplägget på mästerskapet var suveränt och jag träffade nya kamrater inom branschen, säger Emil Jonsson.

I skolmästerskapet ingick grenar som hagelskytte, teori, styckning, avståndsbedömning och trofébedömning.

Fredrika Swenson, Svensk Jakt

FOTO: MADELEINE LEWANDER



VILDSVINSFÖRVALTNINGEN ÄR FÖR VIKTIG FÖR FÖRHASTADE UTTALANDEN

- Det är beklagligt att ett positivt initiativ försvåras av att Lantbrukarnas riksförbund gör uttalanden, för vår räkning, som vi inte kan stå bakom, säger Jägareförbundets generalsekreterare Bo Sköld.

Under ett högnivåmöte mellan Lantbrukarnas riksförbund (LRF), Svenska Jägareförbundet, Jägarnas riksförbund, Naturvårdsverket och Näringsdepartementet förra veckan väcktes idén om försöka nå samsyn kring en handlingsplan för vildsvin.

LRF har sedan både på hemsida, tidning och Facebook gått ut med att alla parter var överens om den problembeskrivning som LRF lagt på bordet. Organisationen påskiner också i en intervju att alla var överens om att tillåta jakt på vildsvinssuggor och ändra i förordningstext.

OLYCKLIGT OCH BEKLAGLIGT

- Förbundet tycker det är olyckligt och beklagligt att LRF agerar på detta sätt. Vi har träffats och varit villiga till att samarbeta för att förbättra vildsvinsförvaltningen och minska skadorna på grödor. Vi delar synen om att det lokalt finns en stor skadeproblematik kopplat till vildsvin.

- Vi delar också synen att en av de viktigaste åtgärderna för att nu öka avskjutningen är att få till en småskalig försäljning av vildsvinsskött, gratis eller subventionerade trikinprover och cesiumtester, men i andra delar har vi skilda uppfattningar, till exempel att ändra i jaktförordningen för att få skjuta vildsvinssuggor, förklarar Bo Sköld.

GÖR MYCKET REDAN IDAG

Bo Sköld menar att Svenska Jägareförbundet gör mycket redan idag. Bland annat ger förbundet stöd och verktyg i vildsvinsförvaltningen som till exempel Vildsvinsbarometern, handlingsplan vildsvin, Vildsvinshjälpen och riktade utbildningar i den lokala vildsvinsförvaltningen.

- Jag hoppas att vi hittar ett bättre sätt att hantera samarbetet så att vi kan påbörja arbetet med en gemensam Handlingsplan vildsvin.

DIN INSATS ÄR VIKTIG FÖR VÅR JAKT!

Det är snart dags för den årliga sammanställningen av vad vi jägare har skjutit. Rapporten från ditt jaktlag behövs och är viktig!

Vi jägare har stor kunskap om viltet och skogen. För att upprätthålla den kunskapen och kunna följa viltstammarnas utveckling är det viktigt att vi rapporterar vår avskjutning och sammanställer den information vi har. Så glöm inte att rapportera ditt jaktlags totala avskjutning i Viltdata för jaktåret 2018/2019, det vill säga 1 juli 2018 till och med 30 juni 2019.

GLÖM INTE SKATORNA

Det är lätt att komma ihåg kronhjortar och vildsvin men kanske svårare med skator och nötskrikor. Rapporteringen behöver vara fullständig så att alla jaktbara viltarter kan följas.

Viltdata ägs och administreras av Svenska Jägareförbundet och är en del av förbundets Jakt- och Viltvårdsuppdrag gällande viltövervakning och klövviltsförvaltning.

[HÄR](#) hittar du länens avskjutningsrapporter för jaktåret 2017/2018.

JÄGARNA HAR ÄLGKOLL

Årets spillningsinventeringar i Stockholms län är genomförda med bravur.

6 737 stycken provtytor har genomförts av jägarna i jakten på älgspillning. Tre stycken älgförvaltningsområden har inventerats, Sigtuna, Vallentuna Närtuna och Skärgården, och det har givit jägarna och övriga intresserade bra underlag för att sköta sin älgstam. [HÄR](#) kan du se resultaten.

Per Zakariasson, jaktvårdskonsulent



RIKSDAGEN KLUBBADE FÖRSLAG TILL NY VAPENLAG

Riksdagen tog onsdagen den 19 juni beslut om samtliga sju föreslagna tillkännagivanden som rör vapenlagen. Det handlar bland annat om licensfria ljuddämpare, en utökad vapengarderob och en allmän översyn av vapenlagstiftningen.

Besluten föregicks av en lång debatt i riksdagen, där flera partier argumenterade för de föreslagna förändringarna som nu skickas vidare till regeringen. Läs om debatten [HÄR](#).

Enligt riksdagens beslut bör regeringen utreda och höja antalet tillåtna vapen i vapengarderoben och ta bort licenskravet på ljuddämpare. Regeringen föreslås ta bort de tidsbegränsade vapenlicenserna och se över och förenkla gällande regler för att ta in och ur vapen i landet. Riksdagens beslut kan även komma att påverka implementeringen av EU:s nya vapendirektiv.

SKÄRPSTA STRAFF

Riksdagen klubbade även en allmän översyn av vapenlagstiftningen samt krav på skärpta straff vid vapenbrott och vapensmuggling. Övriga motioner som rör jakt, jägare, sportskyttar och vapenlagstiftningen avslogs med motiveringen att det i flera fall pågår utredningar och beredning. De motionerna handlade bland annat om en ny tillståndsmyndighet, rättshjälp vid vapenlicensmål och förvaring av vapen och ammunition.

VÄLKOMMET BESLUT

För Svenska Jägareförbundet är riksdagens tillkännagivanden ett positivt besked, och man kan konstatera att jakt- och vapenfrågor skapade en engagerad debatt i riksdagen.

- Vi välkomnar de beslut som riksdagen idag fattat. De ligger nära de mål förbundet haft och verkat för under lång tid, till exempel när det gäller att göra ljuddämpare tillståndsfria, säger Jägareförbundets generalsekreterare Bo Sköld.

- Det vore väldigt bra om vi slipper onödig byråkrati och därmed får kortare handläggningstider för vapenlicenser. Förbundet anser att regeringen har en viktig uppgift att fortsätta hanteringen av frågorna så att vi framöver får ett bättre regelverk för våra vapen.

Boo Westlund, Svensk Jakt

EXKURSION MERA TALL

I slutet av maj bjöd projekt "Mera tall" i Örebro och Sörmland in till exkursion för markägare, jägare och entreprenörer i trakterna kring Ramsberg.

Exkursionen syftade till att visa tallsådd som förnyingsmetod och hur ungskogar som förnygrats med denna metod kan se ut. Vid första anhalten förevisade bröderna Kindströmer en markberedare med monterat såddaggregat. Detta gav intressanta diskussioner både om sådd maskinellt men även hur man kan använda sig av manuell sådd. För att illustrera manuell sådd fanns Bo Jonasson, som driver Skogspodden, på plats. På hans mark utförs sådd av tall tillsammans med plantering av gran på marker som är såväl magra som bördiga.

10 000 TALLPLANTOR

Nästa anhalt var en förnyingsyta där samma maskin sått tall för cirka fem år sedan. Här kunde man tydligt se det enorma plantuppslaget som metoden kan ge. En provyta där tallplantorna räknades gav ett resultat på 10 000 tallplantor per hektar. Slutligen gjordes ett sista stopp för att se en äldre förnyring som såddes för drygt 10 år sedan i kombination med en fröträställning. Även här kunde man betrakta ett enormt talluppslag. Visst fanns det en hel del stammar med tydliga betesskador men tack vare det höga plantantalet torde det inte vara några problem att välja ut ett tillräckligt antal raka fina stammar efter röjningen.

LÄGST BETESSKADOR

Även om man kan förlora några års tillväxt jämfört med om man förnygrar med förädlade tallplantor så finns det stora fördelar. Man får ett större utbud av stammar att välja mellan och kan därmed välja bort skadade. Dessutom sist men inte minst finns det både mat till älgen och stammar som kan bli bra timmer. Det är nog ingen slump att detta område där man i stor utsträckning använder sådd har lägst skador i Örebro län enligt ÄBIN.

Johan Stedt, jaktvårdskonsulent

FOTO: NIKLAS LILJEBÄCK



REGERINGEN BESLUTADE OM LICENSJAKT PÅ GRÅSÄL

Svenska Jägareförbundets faktabaserade och långsiktiga arbete har gett resultat. Måndagen den 3 juni fattade regeringen beslut som möjliggör licensjakt på gråsäl.

- Ett mycket positivt och välkommet beslut av regeringen. Sälstammarna är så stora att de orsakar allvarliga problem för fiske och miljö. Därför måste sälen förvaltas mer aktivt för att bland annat skapa förutsättningar för ett kustnära fiske, säger generalsekreterare Bo Sköld, som också riktar ett stort tack till Jägareförbundets Kustråd som enträget arbetat och samverkat både nationellt och internationellt i frågan.

MÅSTE VARA LÅNGSIKTIGA

Under många års tid har enbart skyddsjakt på säl tillåtits. Reglerna för skyddsjakten har återkommande förändrats och det är ett komplicerat regelverk, vilket har begränsat möjligheterna för jägarna att fälla tilldelningen.

- Reglerna har blivit bättre efterhand, men för att jägare ska lägga tid och pengar på att lära sig en ny jaktform måste jakten och förutsättningarna vara långsiktiga. Genom regeringsbeslutet skapas nu förutsättningar för att kunna reglera och förvalta sälstammarna, säger Hans Geibrink, ansvarig för kustjaktfrågor på förbundet.

HÅLLBART BRUKANDE

Svenska Jägareförbundet välkomnar beskedet att regeringen öppnar för licensjakt på gråsäl men vill samtidigt påtala att det finns ytterligare frågor som måste lösas.

- Vi ser all jakt som ett hållbart brukande. Vi hoppas att vi framöver också kan förvalta de andra sälarterna och få ett enkelt regelverk kring förvaltningen. Men den viktigaste ingrediensen för att skapa hållbarhet är tillvaratagande. Tyvärr försvann Sveriges undantag för handel med sälprodukter för antal år sedan. Detta förbud gör det omöjligt för jägare att sälja kött, skinn, sälolja eller andra produkter. Vi ser ett behov av att regeringen tillsammans med andra länder och aktörer driver den här frågan i EU och arbetar för att häva detta förbud. Då försvinner alla begränsningar för att skapa en sund viltförvaltning av sälen, avslutar Bo Sköld.

JÄGARNA FÅR NYCKELROLL I PROVTAGNING FRÅN ÄLG

Älgjägare i Arjeplog kommer under höstens jakt få ta hundratals CWD-prover från skjutna älgar.

I mars upptäcktes det första CWD-fallet i Sverige cirka två mil väster om Arjeplog. Det handlade om en 16 år gammal älgko som avlivades eftersom den var mager, gick i cirklar och verkade vara blind. I mitten av maj upptäcktes det andra fallet, sydost om Arjeplog. Även denna gång handlade det om en 16 år gammal älgko.

SAMVERKANSMÖTE

Experter vet fortfarande inte om det rör sig om den smittsamma varianten av CWD. Det framkom vid ett samverkansmöte i slutet av maj där en expertgrupp från bland annat Jordbruksverket, Statens veterinärmedicinska anstalt, SVA och Livsmedelsverket deltog. EU och svenska myndigheter vill att provtagningen intensifieras i det aktuella området, och det är jägarna som kommer få ta prover från älgar som skjuts. Provtagningen kommer ske i ett två miljoner hektar stort älgfövaltningsområde där man beräknar att det kommer fällas 768 vuxna älgar under jakten.

UTBILDNING AV JÄGARNA

Provtagningen kommer ske i form av att jägarna med hjälp av pincett och en speciellt framtagen plastsked gröper ur hjärnstammen samt skär ut lymfkörtlarna vid nedre käkbenet och skickar in detta för analys till SVA. Gärna tillsammans med en kåke för åldersbestämning. SVA lovade på mötet att jägarna ska ha svar inom tre arbetsdagar. Det går även bra skicka in hela älgskallar. I augusti kommer SVA hålla en utbildning i Arjeplog och visa praktiskt hur provtagningen går till.

[HÄR](#) kan du läsa mer och också se en film om hur man tar ett CWD-prov från ett älg huvud.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

FOTO: MOSTPHOTOS



MÅRDHUNDAR UTSLÄPPTA I SÖDRA SVERIGE

Finns det mårddhund i södra Sverige? Genom att släppa ut ett fåtal sändarförsedda mårddhundar på olika platser ska man få svar på frågan.

Svenska Jägareförbundets Mårddhundsprojekt har på uppdrag av Naturvårdsverket det nationella ansvaret för att utrota förekomsten av ett flertal invasiva främmande arter i landet, däribland mårddhund. Projektet tar årligen emot hundratals tips och observationer om misstänkta mårddhundar i Syd- och Mellansverige. Dock har det aldrig gått att bekräfta en individ av arten längre söderut än i Mjällom, Västernorrlands län 2010.

INTRESSERAD JÄGARKÅR

Naturvårdsintresset hos den svenska jägarkåren är stort likväl som medvetenheten om att invasiva främmande rovdäggdjur som mårddhund utgör ett stort hot mot den biologiska mångfalden.

- Detta ser vi genom de många hundratals tips som inkommer från jägarkåren årligen. Cirka 100 viltkamerabilder skickas årligen till oss på projektet med frågan, är det en mårddhund jag fångat på bild? Oftast rör det sig om grävlingar i konstiga vinklar, "vildvuxna" tamkatter och rävar med ovanligt färgmönster, säger P-A Åhlén som arbetar med projektet.

EFFEKTIVT SYSTEM?

De utsläppts mårddhundarna kommer även att testa om Sveriges jägarkårs privata viltkameror utgör ett effektivt övervakningssystem för invasiva främmande arter. Djuren som släppts är steriliserade, avmaskade, behandlade mot fästingar och försedda med ett halsband med gps-sändare.

- Nu har de flesta markhäckande fåglar kläckt sina ägg och ungarna lämnat sina bon så de mårddhundar vi nu släppt ut utgör inget hot mot vare sig viltvården eller mångfalden, men ser vi att de rör sig mot något särskilt känsligt område går vi in och flyttar djuret. Vi uppmanar alltid jägare att skicka oss viltkamerabilder på misstänkta invasiva främmande arter från deras kameror, nu förstärker vi denna uppmaning, säger P-A Åhlén.

TIPSA OM FRÄMMANDE ARTER

Jägarna uppmanas skicka viltkamerabilder med misstänkta mårddhundar till tipsaframmandearter@jagareforbundet.se. Med hjälp av djurens positioner via deras sändare kan projektet se vilket djur som fångats på bild även om sändaren inte syns när vi jämför viltkamerans och djurets position.

VILDSVINS- HJÄLPEN HAR TAGIT FART

I Kalmar län har Jägareförbundet kommit igång bra med satsningen Vildsvinshjälp.

Men inget bra som inte kan bli bättre. När en lokaltidning hade ett reportage om Vildsvinshjälp hörde genast ytterligare tre lantbrukare av sig, och nu finns ett 30-tal jägare och nästan tio lantbrukare anslutna.

- Vi hoppas på att andra också får upp ögonen för vilken hjälp vi erbjuder om de har problem med vildsvin. Jag tror och hoppas att fler tillkommer i takt med att informationen sprider sig i bondeleden, säger David Nilsson.

SKA KÄNNA SIG TRYGGA

Davis Nilsson är ansvarig för Vildsvinshjälp i Kalmar län som förtroendevald i Jägareförbundet. Tillsammans med jaktvårdskonsulent Fredrik Zethraeus har de organiserat lämpliga jägare som anmält sitt intresse och parat ihop dessa med lantbrukare. Vildsvinshjälp omgärdas av en del pappersexercis. David Nilsson tycker att det är bra, eftersom båda parter ska kunna känna sig trygga. Avtalet som båda parter undertecknar handlar bland annat om att jägaren ska försäkras om att både markägare och eventuellt annan jakträttsinnehavare ska godkänna jakten, att jägaren ska informeras om gränserna och att fordon får användas för att forsla ut skjutna vildsvin. För jägarens del gäller att denne åtar sig att hålla markägare och jakträttsinnehavare informerad om vilka som deltar i jakten, att jaktledare är utsedd och att eftersökshund finns tillgänglig. Mer om hur avtalet är utformat kan läsas på vildsvinshjalp.nu.

JÄGARNAS STÄLLER UPP

- Jag tror på Vildsvinshjälp och hoppas verkligen att lantbrukare drar nytta av att jägarna ställer upp. Från Jägareförbundets sida är det också ett sätt att visa att vi bryr oss, och att vi tar de skador som vildsvinen orsakar på allvar, säger David Nilsson.

Jan Henricson, Svensk Jakt

FOTO: LILLIAN TVEIT/MOSTPHOTOS



INGEN LICENSJAKT PÅ VARG I VINTER

Naturvårdsverket tillåter ingen vargjakt i vinter. Jägareförbundets ordförande Torbjörn Larsson menar att verket gått i otakt med verkligheten alldeles för länge.

Inventeringsresultatet som ligger bakom Naturvårdsverkets beslut säger att vargstammen i vintras innehöll cirka 300 djur. Antalet 300 anger också gränsen för när vargarna kan börja jagas.

- Vi har hamnat i en situation där de som drabbas av vargen inte tror på myndigheternas vilja och förmåga att förvalta vargen. Genom årtal av felaktiga och byråkratiska förvaltningsbeslut har vargförvaltningen drivits mot sin totala kollaps, säger Torbjörn Larsson.

SJÄLVKLART MED VARGJAKT VARJE ÅR

Han menar att den sifferexercis som präglat förvaltningen har låst fast och omöjliggjort en aktiv förvaltning som har stöd hos de som drabbas.

- För mig är det självklart att vi ska ha en årlig vargjakt, oavsett hur många individer det finns. Tilltron till systemet och myndigheternas förmåga saknas, då måste myndigheten agera. Att ställa in vargjakten ännu ett år leder inte till att de människor som tvingas leva med vargen får ny framtidstro. Myndigheten går helt enkelt i otakt med verkligheten.

SKAPAR GROGRUND FÖR ILLEGAL JAKT

Orsaken bakom den inställda vargjakten kan troligtvis hittas i att en del forskare menar den illegala jakten gör att stammen minskar.

- Svenska Jägareförbundet är emot all form av illegal jakt. Just därför är jag frustrerad över att myndigheternas agerande skapar grogrund för detta. Nu famlar verket i dimman och ser ingen väg framåt. Agerandet som pågått i många år är ett svek mot alla människor som vill ha en legal förvaltning av vargstammen. Om den illegala jakten är problemet borde myndigheterna agera för att vinna tillbaka förtroendet, men man gör tyvärr tvärt om.

TRE VIKTIGA PUNKTER FÖR FRAMTIDEN

Torbjörn Larsson betonar tre saker som är viktigt inför framtiden.

- För det första, långsiktighet. Det går inte förvalta vargen utifrån årsvisa inventeringar. Då blir det kortsiktigt. Människor måste veta hur vargarna ska förvaltas flera år i förväg. För det andra, socio-ekonomisk hänsyn. I all förvaltning måste man ta hänsyn till konsekvenserna och ta faktiska beslut som minskar problemen. För det tredje, minska vargstammens koncentration. Denna hänger ihop med socio-ekonomin. Men det går inte att ha vargstammen koncentrerad till en liten del av Sverige - särskilt inte när det inte finns möjlighet till jakt, säger Torbjörn Larsson.

SATSNING PÅ VÅTMARKER I NYTT RIKS- DAGSBESLUT

Enligt ett nytt budgetbeslut i riksdagen får Naturvårdsverket ytterligare drygt en miljard kronor till skötsel av natur runt om i landet.

Riksdagen har tagit ett budgetbeslut som ger Naturvårdsverket en miljard kronor för utökat miljöarbete. Cirka 700 miljoner kronor går till investeringar för att minska koldioxidutsläppen i Sverige. Inom ramen för det så kallade Klimatklivet öppnas det nu upp på nya ansökning om bidrag från och med augusti.

ÅTERSKA PA VÅTMARKER

212 miljoner satsas på skötsel av natur, där mer pengar kommer att fördelas på länsstyrelserna som ska genomföra arbetet. Exempel på sådant som kommer genomföras är åtgärder för att återskapa våtmarker, skötsel för att underlätta för arter att överleva och bättre tillgänglighet till skyddade områden samt upprustning av statliga vandringsleder i fjällen.

SKYDD OCH SANERING

Ersättning till markägare för skydd av värdefull natur utökas med 100 miljoner. 40 miljoner kronor går till sanering och återställning av förorenade områden, där en del går direkt till Naturvårdsverket. Naturvårdsverket får också ytterligare 10 miljoner för att finansiera sitt eget arbete.

NÖJD GENERALDIREKTÖR

- Det finns många angelägna behov bland annat inom klimat och biologisk mångfald för att nå Sveriges miljömål. Sveriges klimatlag och klimatpolitiska ramverk innebär ambitiösa åtaganden för minskade koldioxidutsläpp. Negativa trender med arter som hotas behöver vändas. Därför är det bra att regeringen förstärker miljöarbetet, säger generaldirektör Björn Risinger i ett pressmeddelande.

Boo Westlund, Svensk Jakt



STARKT FÖRBUND – STÄRKT FRAMÅTRÖRELSE

Svenska Jägareförbundet ska ha 170 000 medlemmar år 2024. I skrivande stund är vi 1 700 fler medlemmar än vid samma tid förra året. Steg för steg närmar vi oss målet – och vi gör det utan att skänka bort medlemskapet. Det skriver förbundsordförande Torbjörn Larsson i en förbundsledare i Svensk Jakt nr 7/2019.

Man blir stärkt och glad av att vara aktiv i Svenska Jägareförbundet. Stämman 2019, som avhölls på Öster Malma, klarades av under första helgen i juni och våra förtroendevalda ombud använde de två dagarna till att verbalt mejsla fram riktningen för förbundet.



Viktiga och kloka beslut togs när den interna demokratin i förbundet verkade. Trevlig stämning, i trevlig miljö som alltid, och alla som var där känner sig förhoppningsvis stärkta av debatten och besluten. För medlemmarna och jakten!

SATSNING PÅ MEDLEMMAR

Ett drygt år har gått sedan stämman i Kiruna då vi sjösatte Jakten på framtiden, vår gemensamma satsning mot år 2024. Ett avgörande beslut som togs då är vår satsning på medlemmar och att vi ska prioritera kommunikationsutveckling. Vi ska i klartext fortsätta växa och vi ska bli ännu vassare på att berätta och sprida allt viktigt som förbundet gör.

Under stämman i Sörmland hölls en kortare redovisning av hur arbetet med satsningen på kommunikation fortskridit

sedan Kirunastämman. Allt är ännu inte klart, men det är uppenbart att vi har en lång, viktig och spännande resa framför oss. Vi ska bli bättre på att berätta om all nytta vi jägare levererar till samhället. Trafikeftersök, viltinventering, arbetet mot invasiva arter, viltvården och allt annat vi jägare gör. Dygnet runt, året runt. Vi gör givetvis detta för att vi brinner för jakten och älskar det vi gör. Varje insats under året mynnar ut i bättre förutsättningar för en meningsfull jakt när säsongen drar igång.

VI SKA SIKTA HÖGT

Svenska Jägareförbundet ska ha 170 000 medlemmar år 2024. Det är ett högt ställt mål. Vilket är rätt, vi ska sikta högt och vi ska tillsammans nå dit. Och vi är faktiskt redan på väg. I skrivande stund är vi 1 700 fler än samma tid förra året. En mycket glädjande utveckling. Steg för steg närmar vi oss målet och vi gör det dessutom utan att skänka bort medlemskapet. Svenska Jägareförbundet levererar kvalitet och mervärde och det kan aldrig vara gratis.

LÄTT ATT VARA STOLT

Jag är stolt över den utveckling vi idag ser i förbundet. Jag är stolt över det viktiga arbetet som våra länsföreningar och kretsar gör ute i landet. Vi ökar i viktiga grupper som unga jägare och bland kvinnor. Det är viktigt för framtiden. Jag ser hela tiden hur vi når nya framgångar och hur våra beslutsfattare, både i Sverige och internationellt, lyssnar på jägarkåren. Det är lätt att vara stolt ordförande, medlem och jägare!

Jaktåret 2018-2019 är snart slut. Välkommen till ett nytt och förhoppningsvis lika fantastiskt år för jakten.

Torbjörn Larsson, ordförande Svenska Jägareförbundet